[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 083/2021

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ADAPTADO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTES) QUE UTILIZAM O TRANSPORTE DA SÁUDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS .

JUSTIFICATIVA:

A aquisição de um veiculo adaptado para esse fins, é de grande valia para facilitar no transporte de portadores de deficiência que utilizam deste meio de locomoção, contribuindo para que estes tenham mais conforto durante o transporte, além da segurança.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 25 de outubro de 2021.

Mário Nogueira de Souza - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 115/2021 - 25/10/2021 09:18